
Kraków, dn. 11 maja 2021 r.

KOMENDA WOJEWÓDZKA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

w KRAKOWIE
30-134 Kraków, Zarzecze 106

WZP.2370.3.8.2021.RT

  

WYKONAWCY
uczestnicy postępowania na ubezpieczenie pojazdów Komendy Wojewódzkiej 

Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie oraz Komend Miejskich i Powiatowych 
Państwowej Straży Pożarnej województwa małopolskiego

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie informuje, 
że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania: 

Pytanie 1:
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SIWZ poprzez doprecyzowanie 
poniższego zapisu: 
Amortyzacja części - nie ma zastosowania (bez względu na rok produkcji pojazdu lub 
okres eksploatacji pojazdu) pod warunkiem przedłożenia kompletu rachunków za 
naprawę. Brak amortyzacji nie dotyczy potrąceń na oponach i elementach układu 
wydechowego.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, iż amortyzacja części nie ma zastosowania (bez względu 
na rok produkcji pojazdu lub okres eksploatacji pojazdu) pod warunkiem przedłożenia 
kompletu rachunków za naprawę. Brak amortyzacji dotyczy opon w przypadku 
akceptacji ze strony Wykonawcy klauzuli fakultatywnej o nazwie Klauzula zniesienia 
zużycia w ogumieniu.

Pytanie 2:
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SIWZ poprzez doprecyzowanie 
poniższego zapisu: 
Ubezpieczyciel zwróci udokumentowane koszty wymiany zamków, koszty 
przekodowania modułów itp. urządzeń zabezpieczających pojazd przed kradzieżą 
w przypadku, gdy doszło do utraty kluczyków i innych urządzeń peryferyjnych dla 
zabezpieczeń pojazdu na skutek kradzieży lub rabunku. W przypadku kradzieży 
konieczne jest dokonanie zgłoszenia na policji.

Odpowiedź:
Zamawiający akceptuje powyższy zapis. 

Pytanie 3:
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SIWZ poprzez doprecyzowanie 
poniższego zapisu:
Szkoda całkowita - za szkodę całkowitą uważa się szkodę polegającą na utracie 
pojazdu lub uszkodzeniu pojazdu w takim stopniu, że koszt jego naprawy przekracza 



70% wartości w dniu ustalania odszkodowania przy czym koszt naprawy pojazdu 
ustala się w oparciu o części oryginalne oraz stawki RBH w Autoryzowanej Stacji 
Obsługi (ASO).

Odpowiedź:
Zamawiający akceptuje powyższy zapis. 

Pytanie 4:
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SIWZ poprzez doprecyzowanie 
poniższego zapisu dotyczącego zagospodarowanie pozostałości po szkodzie.
Klauzula ustalenia wartości pozostałości pojazdu (zagospodarowania po szkodzie).
Na podstawie niniejszej klauzuli strony ustaliły, iż Ubezpieczyciel każdorazowo na 
wniosek Ubezpieczone go zobowiązuje się do udzielenia wszelkiej możliwej pomocy 
przy zagospodarowaniu i późniejszym zbyciu pozostałości pojazdu po szkodzie 
uznanej za całkowitą, w szczególności do znalezienia nabywcy na pojazd w stanie 
uszkodzonym. Jednocześnie Ubezpieczyciel zobowiązuje się do pokrycia różnicy 
pomiędzy wartością pozostałości wycenioną przez zakład ubezpieczeń, a faktyczną 
wartością transakcyjną tych pozostałości po ich zorganizowanej przez siebie 
sprzedaży na podstawie udokumentowanej sprzedaży wskazanemu oferentowi 
(przedłożenie faktury sprzedaży). W przypadku braku akceptacji oferty sprzedaży 
przez Ubezpieczonego Ubezpieczyciel nie zmieni wartości pozostałości na niższą 
wartość wynikającą z systemów eksperckich.

Odpowiedź:
Zamawiający akceptuje powyższy zapis. 

Pytanie 5:
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SIWZ poprzez doprecyzowanie 
poniższego zapisu:
Klauzula zassania wody do silnika - Ubezpieczyciel potwierdza, że ochrona 
ubezpieczeniowa w ubezpieczeniu autocasco obejmuje szkody powstałe w skutek 
uszkodzenia silnika w wyniku zassania do niego wody pod warunkiem, iż nie wynika 
to z winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego.

Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, iż intencją niniejszej klauzuli nie jest objęcie szkód 
powstałych z winy umyślnej. 

Pytanie 6:
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SIWZ poprzez doprecyzowanie 
poniższego zapisu:
Klauzula przepisów o ruchu drogowym - Fakt, że sprawca szkody złamał przepisy 
o ruchu drogowym w momencie zaistnienia szkody, w szczególności kiedy wymusił 
pierwszeństwo, nie zastosował się do znaku STOP, itp., nie ogranicza 
odpowiedzialności Ubezpieczyciela. Z wyłączeniem przepisów dot. prowadzenia 
pojazdu pod wpływem środków zabronionych.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, iż wyłączone są następstwa wypadków 
ubezpieczeniowych, jeżeli te wypadki zaszły w stanie nietrzeźwości albo w stanie po 
użyciu alkoholu, lub pod wpływem środków odurzających, substancji 
psychotropowych, środków zastępczych lub nowych substancji psychoaktywnych, 
w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii, chyba że nie miało to wpływu 
na zajście wypadku ubezpieczeniowego.



Pytanie 7:
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SIWZ poprzez doprecyzowanie 
poniższego zapisu:
Klauzula zwrotu kosztów badań technicznych po szkodzie - Ubezpieczyciel pokrywa 
wszystkie koszty związane z przeprowadzeniem badań technicznych po szkodzie, 
których obowiązek przeprowadzania wynika z przepisów prawa o ruchu drogowym 
o ile jest to następstwem szkody za którą ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność.

Odpowiedź:
Zamawiający akceptuje powyższy zapis. 

Pytanie 8:
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SIWZ poprzez doprecyzowanie 
poniższego zapisu:
Klauzula samolikwidacji szkód - W przypadku szkód o szacunkowej wartości szkody 
nieprzekraczającej 10 000 zł brutto z zachowaniem pozostałych niezmienionych 
niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, Ubezpieczeni mają 
możliwość przystąpienia do samodzielnej i natychmiastowej likwidacji drobnych 
szkód po fakcie zgłoszenia szkody do ubezpieczyciela. Ubezpieczony zobowiązany 
jest do zachowania uszkodzonych przedmiotów ubezpieczenia, jego fotograficznej 
dokumentacji oraz do sporządzenia protokołu zawierającego informację 
o okolicznościach, przyczynach i rozmiarach uszkodzeń. Podstawą wypłaty 
odszkodowania będzie faktura lub kosztorys dokumentujący rozmiar szkody.
Treść klauzuli samolikwidacji ze szczegółowym opisem postępowania zgodnie 
z klauzulą Ubezpieczyciela dołączona do oferty.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i tym samym nie modyfikuje 
fakultatywnej klauzuli samolikwidacji szkód.

Pytanie 9:
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SIWZ poprzez wykreślenie zwrotu 
„lub zakupu” oraz doprecyzowanie poniższego zapisu:
Klauzula wykonania terminu oględzin - wypadku szkody (w pojeździe 
z ubezpieczenia autocasco ) Ubezpieczyciel wykona oględziny (pojazdu) w ciągu 3 
dni roboczych od momentu zgłoszenia szkody. W razie niedokonania oględzin w w/w 
terminie Zamawiający ma prawo do rozpoczęcia naprawy pojazdu lub jego odbudowy 
lub zakupu.
Naprawa pojazdu po dostarczaniu do Ubezpieczyciela informacji zdjęciowej 
uszkodzeń oraz kosztorysu naprawy podlegającemu przez Ubezpieczyciela 
weryfikacji w terminie 2 dni roboczych.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i tym samym nie modyfikuje 
fakultatywnej klauzuli wykonania terminu oględzin.

Pytanie 10:
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SIWZ poprzez doprecyzowanie 
poniższego zapisu:
Klauzula świadczenia jednorazowego NNW (komunikacja) - W ubezpieczeniu NNW 
kierowcy i pasażera w przypadku stwierdzenia u poszkodowanego trwałej 
niezdolności do pracy Ubezpieczyciel wypłaci poszkodowanemu jednorazowe 
świadczenie w kwocie 2.500 zł. Wypłata tego świadczenia jest niezależna od innych 
świadczeń. Pod warunkiem, że niezdolność do pracy będzie rozumiana zgodnie 
z jako trwała i całkowita niezdolność do wykonywania pracy zarobkowej 



w jakimkolwiek zawodzie oraz do samodzielnej egzystencji, będąca wyłącznym 
następstwem wypadku ubezpieczeniowego.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i tym samym nie modyfikuje 
fakultatywnej klauzuli świadczenia jednorazowego NNW (komunikacja).

Pytanie 11:
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SIWZ poprzez doprecyzowanie treści 
klauzuli funduszu prewencyjnego poprzez ograniczenie limitu do wysokości 10 000 zł 
oraz wprowadzenie do treści SIWZ poniższej klauzuli.
Ubezpieczyciel deklaruje przyznanie jednorazowego dofinansowania ze środków 
funduszu prewencyjnego w kwocie 10 000 PLN /słownie PLN: dziesięć tysięcy złotych 
/ dla Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie w okresie 
obowiązywania umowy ubezpieczenia, przy założeniu, że środki te zostaną 
przeznaczone wyłącznie na działalność mającą na celu zapobieganie powstawaniu 
lub zmniejszanie skutków wypadków ubezpieczeniowych, a cel prewencyjny zostanie 
zaakceptowany przez Ubezpieczyciela. Wszystkie czynności, które zostaną podjęte 
w związku z przyznaniem i przeznaczeniem środków zrealizowane zostaną w oparciu 
o uregulowania wewnętrzne Ubezpieczyciela obowiązujące w dniu podpisania 
umowy prewencyjnej.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i tym samym nie modyfikuje 
fakultatywnej klauzuli funduszu prewencyjnego.

Ww. wyjaśnienia stanowią integralną część zamówienia. Prosimy o ich uwzględnienie 
w przygotowywanych ofertach. 

podpisał elektronicznie:
z up.

MAŁOPOLSKIEGO KOMENDANTA WOJEWÓDZKIEGO 
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

/ - /
mł. bryg. mgr inż. Przemysław Przęczek

Z-ca Małopolskiego Komendanta Wojewódzkiego


		2021-05-11T10:51:45+0000
	Przemysław Jerzy Przęczek




